
 

 

 Zápis 

z ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva obce Řitka konaného dne 8.11. 2022 

v 18:00 hod. v restauraci Panský dvůr 

 

 

Přítomni: Mgr. Kamil Abbid – dosavadní starosta obce, Marie Léblová, Martin Bartůněk, Miloslav 

Matoušek, Ivo Leitner, Miroslav Šírl, Zdeněk Liška, JUDr. Lenka Slováčková, Ing. Renáta Rumlová, Ing. 

Marek Král, Mgr. Lukáš Slováček, Ing. Jiří Mašek, Jiří Hrdlička, Ing. Petr Dvořák, Martin Urbánek 

 

 Hosté: viz prezenční listina. 

Zasedání Zastupitelstva obce Řitka bylo zahájeno v 18:00 hodin dosavadním starostou obce Mgr. 

Kamilem Abbidem. Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, tj. aby se uskutečnilo do 15 

dnů od právní moci rozhodnutí soudu o posledním z podaných návrhů. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce obecního úřadu Řitka zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 1.11. 2022 do 8.11. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 

konstatoval, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Předsedající všechny seznámil s programem zastupitelstva. 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/ 2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění) 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích  

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce Řitka a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky. /§ 69 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění/. “ Svým podpisem na 

připraveném archu potvrdili přítomní členové složení slibu (příloha č. 1).  

Všichni zastupitelé složili slib (žádný z přítomných neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou). 

 



 

 

Bod 2 programu: 

Předsedající přistoupil ke schválení programu zasedání. Vyzval přítomné zastupitele, zda má někdo 

k programu námitky. Nikdo ze zastupitelů námitky neměl. Předsedající navrhl, aby se určení volby 

starosty a místostarosty učinilo jako první v pořadí.  

Usnesení č.1 

Zastupitelstvo obce Řitka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

Hlasování:     pro: 15 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

Program: 

1.) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1. zákona o obcích) a zapisovatele 

2.) Schválení programu 

3.) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Volba starosty a místostarosty, určení počtu místostarostů, volba členů rady 

      Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm.   
a/zákona o obcích) 

      Volba starosty 

      Volba místostarosty 

4.) Zřízení finančního a kontrolního výboru, určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

      Volba předsedy finančního výboru 

      Volba předsedy kontrolního výboru 

      Volba členů finančního výboru 

      Volba členů kontrolního výboru 

5.) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona 
o obcích) 

 

Bod 1 programu: 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla za obecní úřad p. Macháčková. 

Usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Řitka schvaluje jako zapisovatelku p. Macháčkovou 

Hlasování:     pro: 15 hlasů     proti. 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 



 

Předsedající vyzval zastupitele, zda chce někdo dobrovolně dělat ověřovatele zápisu. 
Přihlásila s p. Slováčková a p. Léblová. 
 

Usnesení č.3 

Zastupitelstvo obce Řitka schvaluje jako ověřovatele zápisu p. Slováčkovou a p. Léblovou. 

Hlasování :      pro: 15 hlasů    proti: 0 hlasů    zdržel se: 0 hlasů 

 

Bod 3 programu: 

Předsedající navrhuje, aby volba starosty a místostarosty probíhala veřejným hlasováním.  

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že volba starosty a místostarosty bude probíhat veřejným hlasováním. 

Hlasování:     pro: 15 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů  

 

 Předsedající se zeptal zastupitelů, jaké jsou návrhy na volbu starosty obce. Pan Martin Bartůněk 

navrhl na funkci starosty stávajícího starostu Mgr. Kamila Abbida. Předsedající dal o tomto návrhu 

hlasovat. 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako starostu Mgr. Kamila Abbida.  

Hlasování:     pro: 11 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 4 hlasy 

 

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“).  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty. Paní Rumlová 

navrhla na funkci p. Slováčkovou.   

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako místostarostku p. JUDr. Lenku Slováčkovou. 

Hlasování:     pro: 11 hlasů    proti: 0 hlasů     zdržel se: 4 hlasy 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na 3 členy rady (starosta a místostarosta se 

členy stávají automaticky). Předsedající za svou stranu „Řitka 2022“ navrhuje p. Marii Léblovou. 



 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako člena rady paní Marii Léblovou. 

Hlasování:     pro: 11 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 4 hlasy 

 

Paní Slováčková za svou stranu „Hlas pro Řitku“ navrhuje p. Rumlovou a pana Krále. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako člena rady paní Ing. Renátu Rumlovou. 

Hlasování:     pro: 11 hlasů     proti: 0 hlasů      zdržel se: 4 hlasy 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako člena rady pana Ing. Marka Krále. 

Hlasování:     pro: 11 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 4 hlasy 

 

Předsedající navrhuje, aby starosta a místostarosta byl „uvolněný“ člen zastupitelstva. 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že starosta a místostarosta bude uvolněný člen zastupitelstva.  

Hlasování:     pro: 11 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 4 hlasy  

 

 

Bod 4 programu: 

Zřízení kontrolního a finančního výboru vychází ze zákona. Výbor se skládá z předsedy a dvou členů. 

Předsedající se zeptal, zda jsou nějaké návrhy. P. Slováčková navrhla, aby funkce předsedů výborů 

převzali členové stran SPG a Za budoucnost obce Řitka. Pan Hrdlička projevil zájem o funkci předsedy 

kontrolního výboru.  

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako předsedu kontrolního výboru pana Jiřího Hrdličku. 

Hlasování:     pro: 13 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 2 hlasy 

 



Návrh na předsedu finančního výboru nikdo ze zastupitelů nevznesl, proto předsedající navrhl p. 

Šírla. 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako předsedu finančního výboru pana Miroslava Šírla. 

Hlasování:    pro: 10 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 5 hlasů 

 

Bod programu 5: 

Uvolnění členové (starosta a místostarosta) jsou vypláceni dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění 

nařízení vlády č. 338/2019 Sb., (tabulkově), o jejich odměně se tedy nehlasuje. 

 

NEUVOLNĚNÍ ČLENOVÉ – p. Léblová přednesla návrhy na finanční odměny 

 

Předseda výboru – 1 500 Kč 

Členové výboru – bez odměny 

Usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční odměnu za funkci předsedy výboru ve výši 1 500 Kč a dále 

schvaluje, že funkce člena výboru zůstane bez nároku na finanční odměnu. 

Hlasování:     pro: 14 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 1 hlas 

 

Členové zastupitelstva – 1 000 Kč 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční odměnu za funkci člena zastupitelstva ve výši 1 000 Kč.  

Hlasování:     pro: 8 hlasů     proti: 4 hlasy     zdržel se: 3 hlasy 

 

Radní – 2 500 Kč 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční odměnu za funkci v radě ve výši 2 500 Kč. 

Hlasování:     pro: 14 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 1 hlas 

 



Jelikož byl tímto bodem program zasedání zastupitelstva vyčerpán, předsedající se zeptal zastupitelů, 

zda má někdo ještě nějaký návrh nebo podnět. 

P. Slováčková navrhuje, aby byla odebrána odměna zastupitelům v případě, že nebudou přítomni na 

zasedání zastupitelstva, a to 2x po sobě jdoucích zastupitelstvech nebo 3x ve stejném 

kalendářním roce. Výjimkou budou vážné důvody (např. zdravotní apod.) 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že bude odebrána odměna zastupitelům v případě, že nebudou 

přítomni na zasedání zastupitelstva, a to 2x po sobě jdoucích zastupitelstvech nebo 3x ve stejném 

kalendářním roce. Výjimkou budou vážné důvody (např. zdravotní apod.) 

 

Hlasování:     pro: 15 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

Starosta pozval přítomné na další zasedání zastupitelstva, které se uskuteční 29.11. 2022 od 18:00h 

v restauraci Panský dvůr. Zastupitel pan Miloslav Matoušek se ihned omluvil důvodu plánovaného 

zdravotního zákroku. 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 18:21 hodin. 

 

 

V Řitce, dne 8.11.  2022  

 

Zapisovatel:                                                                                            Starosta: 

Věra Macháčková                                                                               Mgr. Kamil Abbid 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Marie Léblová 

 

JUDr. Lenka Slováčková 


